[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 13.12.2024 № 1270
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 28.11.2023 № 1151 «Об утверждении положения о конкурсной комиссии
по принятию решений на предоставление финансовой поддержки (субсидий)
на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлениями Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 №884 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы», от 12.11.2024 №1123 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 28.11.2023 №1151 «Об утверждении положения о конкурсной комиссии
по принятию решений на предоставление финансовой поддержки (субсидий)
на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановление слова «постановлением Администрации городского округа Фрязино от 15.09.2023 №829 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы» заменить словами «постановлением Администрации городского округа Фрязино от 12.11.2024 №1123 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы».
1.2. Пункт 2.1. Положения о конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление финансовой поддержки (субсидий) на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
«2.1. Конкурсная комиссия в соей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы», утвержденным постановлением Администрации городского округа Фрязино от 12.11.2024 №1123 (далее - Порядок предоставления субсидий), иными нормативными правовыми актами, определяющими порядок формирования благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Фрязино Московской области.».
1.3. Абзац 2 пункта 5.6 Положения о конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление финансовой поддержки (субсидий) на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
«Протоколы заседания Конкурсной комиссии размещаются на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области www.adm-fryazino.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заседания Конкурсной комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Фрязино Князеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев